
 

                                  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кугунурская средняя общеобразовательная школа» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 

                                                                        
                                                     ПРИКАЗ                                  

Об организации питания. 

 На основании приказа МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного 

комитета» № ______ от  ______2023 года и с целью контроля за организацией и качеством питания и 

качеством поступающей продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 01.09.2023 года горячим питанием учащихся 1-11 классов в количестве 63 человек. 

2. Организовать питание учащихся из расчета: 8 рублей 80 копеек за счет районного бюджета, а 

остальную часть за счет родительского взноса,  обед для 1-4 классов бесплатно. 

3. Обеспечить всех учащихся двух разовым горячим питанием: 

Понедельник: обед 1-6 классы с 10.10 - 10.30 час., 7-11 классы с 11.15 - 11.35 час; полдник  с 

13.15 - 13.30 час.  

Вторник-пятница: обед 1-6 классы с 09.40 - 10.00 час., 7-11 классы с 10.45 - 11.05 час; полдник  

с 12.45 - 13.00 час.  

Суббота: обед 1-6 классы с 09.40 - 10.00 час., 7-11 классы с 10.45 - 11.05 час.  

4. Закупку продовольственного сырья осуществлять через контракт, не допускать случаев 

использования средств не по прямому назначению. 

5. На общешкольном родительском собрании провести разъяснение порядка организации питания 

учащихся школы. 

6. Ответственность за организацию питания учащихся оставляю за собой. 

7. Назначить ответственным за соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, 

за сбор родительского взноса  завхоза Закирову Р.Ш. 

8. Назначить ответственным за соблюдение утвержденного меню и за расчеты по питанию старшего 

повара Назипову Л.В. 

9. На все реализуемые блюда и изделия иметь технологические карты, оформленные в соответствии 

с требованиями технических нормативных правовых актов. 

10.  Обеспечить строгий контроль за выполнением гигиенических требований к содержанию 

помещений, оборудования, инвентаря, посуды; соблюдением персоналом правил 

производственной санитарии, а также сроков годности (хранения) и условий хранения пищевых 

продуктов и продовольственного сырья. 

11.  Назначить ответственным для отбора суточной пробы приготовленных блюд  повара 

Хабибрахманову А.В. 

12.  Назначить ответственным за витаминизацию повара Шайхутдинову М.Н. 

13. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе зам.директора по ВР 

Михайлову С.В. 

14. Назначить ответственным за бесперебойное обеспечение водой учащихся завхоза  Закирову Р.Ш.  

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                Б.И. Ахметханов            

 Ознакомились:                            Р.Ш. Закирова                               М.Н. Шайхутдинова 

                                                       Л.В. Назипова                                С.В. Михайлова 

                                                       А.В. Хабибрахманова 

Номер документа Дата 

85 01.09.2023 

Документ создан в электронной форме. № 84 от 01.09.2023. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.04.2024 11:11



Лист согласования к документу № 84 от 01.09.2023
Инициатор согласования: Ахметханов Б.И. директор
Согласование инициировано: 20.04.2024 11:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметханов Б.И. Подписано
20.04.2024 - 11:12

-

Документ создан в электронной форме. № 84 от 01.09.2023. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.04.2024 11:13


